Protokół

z obrad III Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 29 grudnia 2010r

Stan Rady Gminy         -   15 radnych

Obecnych                     -   15 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Sekretarz Gminy - Agnieszka Woźniak

3. Skarbnik Gminy - Dorota Dryńkowska

4. Prezes Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. – Ireneusz Zalewski

5. Radca Prawny - Tomasz Czerwiński

6. Kierownik Referatu Oświaty – Andrzej Robacki

Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak. Powitał radnych, 

Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 

przedstawicieli poszczególnych referatów, Pana Prezesa ZK Sp. z o. o., Radcę prawnego, 

Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Porządek przyjęto jednogłośnie.

Do punktu 2-go.

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. Do protokółu radni uwag nie wnieśli.  

Protokół z obrad II Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za (tylu radnych obecnych 

było na sali).

Do punktu 3-go

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Michalska Ewa złożyła 3 interpelacje:

1. Czy będą poniesione jakieś starania, ponieważ mam zamkniętą drogę w miejscowości 

Baby Dolne, wiadomo, że mamy zimę, i to jeszcze trochę potrwa, ale nie ukrywam, że mamy 

problem, bo ta droga została wyłączona z ruchu i co w tym, temacie będzie robione,

bo ta droga jest żużlowa i mam pytanie, kiedy ta droga zostanie z powrotem przywrócona do 

ruchu. 

2. Bardzo bym prosiła o zgłoszenie do powiatu, bo ja już raz zgłaszałam drogę powiatową 

Solec w kierunku Bab Dolnych, trzeba zebrać z tej drogi darninę, i oczyścić rów, ponieważ 

cała woda z opadów deszczu nie idzie do rowu tylko płynie środkiem asfaltu, a teraz dodatkowo zbierają się zaśnieżenia i psują się samochody.

3. Następna sprawa to droga powiatowa Wrząca - zjazd z góry, ta droga jest wąska i praktycznie nie ma jak się wyminąć, bo jest droga tylko na jeden samochód, pobocza są dziurawe i nie można się minąć, trzeba te pobocza w jakiś sposób utwardzić. 

Radna Tyszkiewicz Elżbieta złożyła 3 interpelacje:

1. Na Bierzewicach od strony krzyża, tu gdzie była robiona dotychczas kanalizacja, na 

samym początku powstała bardzo wielka wyrwa, gdzie to uniemożliwia wyjazd na główną 

trasę. I jest taki sam problem od strony Legardy, przy przejeździe kolejowym, najprawdopodobniej ten kawałek drogi jest PKP, nikt wyjeżdżający stamtąd nie jest w stanie włączyć się do ruchu, ponieważ powstała taka jakby skarpa z lodu, samochód się zawiesza, a koła są w powietrzu. I jest problem z wyjazdem.

2. Co jest dotychczas zrobione w sprawie lamp, które miały być zamontowane na Bierzewicach na krótkim odcinku, na tym nowo pobudowanym osiedlu. Najprawdopodobniej był zrobiony projekt tak mniej więcej w okresie od czerwca do września i miało to być zakończone w 2010r.  Na dzień dzisiejszy nie ma ani odpowiedzi , ani nie ma założonych lamp i ludzie mają pretensje.

3. Na Bierzewicach została uniesiona droga do góry przez to, że jest ta kanalizacja, zaczęło 

zalewać ludziom mieszkania i nie chodzi o to, że piwnice i kotłownie, tylko w dwóch pierwszych budynkach zostały zalane mieszkania, zaczął odchodzić parkiet. Jest nie za ciekawa sytuacja. Trzeba coś z tym zrobić.

Radny Piotrowski Piotr zgłosił 1 interpelację:

1. Ja chciałbym zapytać się pana Wójta, jak daleko posunęły się sprawy z oczyszczeniem rzeki Rakutówki w miejscowości Huta Nowa-Zuzinów, i przepust wodny, który przechodzi pod drogą gminną, ponieważ wiosną tamtego roku i jesienią mieliśmy problem, ponieważ przez drogę gminną, jak i powiatową przepływała woda o wysokości 60cm, nie mogliśmy zatrzymać tej wody, bo wylało jezioro Przytomne. Podtapiało pola, budynki inwentarskie, jak i również domy mieszkalne. Może potwierdzić to Pan Prezes Zalewski, ponieważ razem próbowaliśmy tę wodę zatamować. Musimy ten problem szybko rozwiązać.

Radny Kołodziejski Cezary zgłosił 2 interpelacje:

1. Chciałbym się dowiedzieć co wiadomo o drodze Rumunki -Nagodów, ponieważ tam już od 

dawna obiecano, że ta droga będzie zrealizowana, gdyż tam jeździ autokar szkolny i co roku się topi i dzieci nie mogą dojechać do szkoły. Jesienią czy wiosną, a nawet latem jak są ulewy ten autobus tam lgnie, bo on jeździ trasą Nagodów-Rumunki-Choinek. Miała być robiona ta droga i do tej pory jest cisza i nic się nie dzieje. 

2. Mam pytanie w sprawie udrożnienia rowów przy drodze w miejscowości Ratajki - Budy 

Kozickie, ponieważ tam są pozalewane praktycznie wszystkie gospodarstwa w okresie upraw 

rolniczych, a rowy i przepusty są niedrożne. I chciałbym, żeby na to zwrócić uwagę. 

Radny Woźniak Leszek złożył 2 interpelacje:

1. Ja mieszkam w Anielinie, a hydrofornia jest w Leśniewicach i mamy problem z wodą, ponieważ jest ona okropna, tam nie było chyba nic czyszczone. Kiedyś jak był Kierownikiem Pan Mosakoski to woda była naprawdę czysta, nie było kamienia w wodzie, a teraz woda leci okropna. Bardzo proszę, żeby się tym zająć.

2. W miejscowości Halinów, chodzi o lampy uliczne, tam była wymieniana linia elektryczna, 

i kiedyś były słupy drewniane i były lampy takie małe i przy tej wymianie były zdjęte i miały 

być założone nowe i minęło już 2 lata i lamp nie ma. Dokładnie to jest od strony Anielina w 

stronę Halinowa, tam może jest potrzebnych 8-10 lamp. 

Radny Kowalczyk Ryszard złożył 3 interpelacje:

1. Czy Urząd Gminy posiada plan budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sierakówku?

2. Czy jest możliwość budowy tej Sali Gimnastycznej w pierwszej kolejności inwestycji w 

oświacie i czy ta rozbudowa jest możliwa wraz z dobudowaniem 1-2 sal lekcyjnych?

3. Wnioskuję także, aby problemem tym zajęła się Komisja Rozwoju, Komisja Oświaty i Rada Gminy już w styczniu 2011r. 

Radny interpelacje złożył na piśmie i odpowiedź prosi na piśmie. 

Radny Węglewski Jerzy złożył 2 interpelacje:

1. Ja chciałbym się zapytać, czy wiadomo już coś w sprawie przepustu przy drodze w miejscowości Marianów Sierakowski - ta sprawa była rozpoczęta w listopadzie jeszcze za czasów byłego Wójta - ponieważ jak przyjdą roztopy, to tam będzie bardzo duży problem.

2. Druga sprawa to sprawa odśnieżania w miejscowości Sokołów w stronę Osin, ponieważ to 

odśnieżanie na drogach gminnych jest za wąskie, nie wiem czy można to szerzej odśnieżyć, 

czy może zrobić jakąś zatoczkę, żeby mogły się minąć dwa samochody.

Radny Krzewicki Andrzej złożył 1 interpelacje:

1. Ten problem był już poruszany kilkakrotnie i trzeba go w końcu doprowadzić do końca. 

Jest problem z ciśnieniem wody ze stacji uzdatniania z Bielaw. Jeżeli zwiększy się ciśnienie 

wody na Bielawach to w miejscowości Emilianów, czy Rogożewek ciśnienie wzrasta do 7 atmosfer, w Bolesławowie mamy raptem 2,5. Jeżeli obniżymy ciśnienie, u nas mamy około 5 w Bolesławowie atmosferę może 1,5, a w okresie letnim 0,5 atmosfery. Jest taka prośba, żeby może Zakład Komunalny założył studnie redukcyjną w miejscowości Stefanów, żeby jak zwiększą ciśnienie wody to w Bolesławowie, żeby mieli te 2,5 atmosfery, a u nas, żeby nie wyrywało kranów ze ściany, bo były już takie zdarzenia, że było miejscami 7,5 atmosfery i krany nie wytrzymywały. Prośba, żeby to zrobić w okresie wiosennym przed latem, żeby jak znowu zwiększy się pobór wody, to Bolesławów nie będzie miał wody. 

Radny Lewandowski Tomasz złożył 1 interpelację:

1. Panie Wójcie wiem, że zakończył się etap rozgraniczenia drogi w miejscowości Białotarsk – Prylno, ta droga już została w znacznej części uregulowana, mieszkańcy wyrazili zgodę, na 

poszerzenie tej drogi, tam jest problem z odprowadzeniem wody, chciałbym, aby Pan Wójt 

wraz z Urzędem zastanowił się nad możliwością, mieszkańcy na pewno wskażą i pomogą, bo 

ja już z mieszkańcami rozmawiałem. Tam nie jest jakaś poważna sprawa. Ale powiedzmy, że 

tam na odcinku 50mb należałoby zrobić kawałek odwodnienia krytego i to jest raczej do 

wykonania ręcznie, bo to jest przy budynkach. 

Radna Staniszewska Marzena złożyła 2 interpelacje:

1. Droga Białe-Antoninów tam był w zeszłym roku podkład zrobiony, a w tym roku przed samą zimą były rozwiezione kamyki. Tamtą drogą jeździ autokar, ale kierowcy powiedzieli, że już tą drogą nie będą jeździć, dopóki ta droga nie zostanie naprawiona lub zrobiona. 

2. Ja ten problem przedstawiałam jeszcze byłemu Wójtowi Panu Janowi Kazimierzowi Krzewickiemu. W Kruku jest problem z wodą. Jeśli przychodzi okres, kiedy jest bardzo duży pobór wody, to do niektórych osób woda w ogóle nie dochodzi. Są tam dwa bloki takie. Do tej pory nie dostałam żadnej odpowiedzi, czy tam są dwa rozgałęzienia, które prowadzą oddzielnie na szpital i na bloki mieszkalne, czy jest tylko jedno? Chciałabym dostać jakąś odpowiedź. 

Do punktu 4-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Radny Krzewicki Andrzej zadał pytanie Prezesowi Zakładu Komunalnego: naprawa przydomowych przepompowni to na czyj koszt jest?

Prezes Zakładu Komunalnego odpowiedział, że naprawa jest na koszy Zakładu Komunalnego w Solcu. Wszelkie sprawy związane z eksploatacją, usuwaniem awarii, usuwaniem usterek koszty z tego tytułu ponosi Spółka, one się przekładają na cenę ścieków, na cenę wody oczywiście, ale nie obciążamy gminy za te rzeczy. 

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2010.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Skarbnik Gminy Dorota Dryńkowska powiedziała, że uchwała została przygotowana po dokładnej analizie wykorzystania budżetu jeszcze spodziewanych wydatków w poszczególnych kategoriach łącznie ze zobowiązaniami, które będą dotyczyły roku 2010, a faktury będą spływały w styczniu 2011r. Wczoraj jeszcze pojawiła się nam okoliczność przesunięcia 65tys zł na bieżące utrzymanie dróg. Dziś rano z Panem Prezesem uzgodniliśmy, że już zobowiązań nie będzie w zakresie odśnieżania dróg, gdzie proponowaliśmy przesunięcie 200tys. zł, dziś policzyliśmy dokładnie i 160tys. zł powinno wystarczyć, dlatego te 40tys. zł zostało przesunięte zostało na bieżące utrzymanie dróg i 25 tys. zł po dokładnej analizie wpływów środków z refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyninie i z naszych jednostek organizacyjnych, to co jeszcze do końca roku wróci na konto Urzędu Gminy. 

Uchwała nr 5/III/2010 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak wyjaśnił, że chcąc wypłacić wynagrodzenie Wójtowi, Rada musi podjąć stosowną uchwałę.  

Sekretarz Gminy poinformowała radnych o tym, że z ustawy o pracownikach samorządowych z 2000 r. wszelki zakres dotyczący wynagrodzenia podejmuje w imieniu Rady Przewodniczący oczywiście w porozumieniu z Radnymi, natomiast inne składniki np. dotyczące urlopu, delegacji podejmuje pracownik upoważniony przez Wójta, tak nakłada ustawa. 

Radna Michalska Ewa omówiła uchwałę dotyczącą wynagrodzenia Wójta. Komisja zaopiniowała pozytywnie uchwałę z takimi wartościami, jak miał dotychczas Wójt Jan Kazimierz Krzewicki. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała składniki wynagrodzenia brutto, jakie przyznała komisja Wójtowi: wynagrodzenie zasadnicze 4930,83zł, dodatek funkcyjny 1900zł, dodatek specjalny 40% - 2732, 33zł, dodatek stażowy 19% - 936,86zł, razem 10500,02zł

Radny Krzewicki Andrzej dodał, że po odjęciu około 37% podatku i składek, kwota netto będzie to około 6650zł.

Uchwała nr 6/III/2010 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: 

wyrażenia zgody na kontynuację użyczenia zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę nr 44/7 o pow. 0,13 ha położoną w obrębie geodezyjnym Sokołów PGR gm. Gostynin na rzecz OSP w Sokołowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Wójt wyjaśnił, że budynek strażnicy OSP w Sokołowie gmina pozyskała w drodze darowizny  w 2001 roku, był to budynek po byłej kotłowni osiedlowej w Sokołowie, budynek ten zdobyto nieodpłatnie, poczyniono też sporo nakładów na prace remontowe na dostosowanie tego budynku do użytku, działa tam OSP, my ich trochę wspomagamy, ale oni też sami pozyskują sporo pieniędzy, oni sami się dużo angażują. Mają swojego gospodarza, który na co dzień dba o ten budynek. I myślę, że warto im przedłużyć tę umowę, ponieważ tam jednostka dość prężnie działa. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak większość OSP budynki i grunty pod tymi budynkami przejęły na własność. Taka była wola wcześniejszych władz gminy, natomiast 3 OSP tego nie dopełniły i ja z własnego doświadczenia powiem, że jest to lepiej, gdy budynek jest własnością gminy, ponieważ te OSP mogą pozyskać środki, bo te budynki są cały czas  własnością gminy. Gminie łatwiej jest zainwestować w coś, co jest jej własnością. 

Uchwała nr 7/III/2010 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Rewizyjna – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów – wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury – wniosków nie wypracowała.

Do punktu 9-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt poprosił o 10-minutową przerwę w obradach, ponieważ niektóre odpowiedzi musi skonsultować z pracownikami.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak zapytał Radnych, czy się zgadzają na przerwę, wszyscy Radni wyrazili zgodę. 

Przewodniczący wznowił sesje po przerwie.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Przymierzam się wraz z Zakładem Komunalnym, Referatem Geodezji, Referatem Rozwoju Gospodarczego w styczniu powołać komisję do zlustrowania tych dróg. I znaleźć sposoby rozwiązania tych problemów. My możemy działać w zakresie melioracji przy drogach gminnych, możemy budować rowy przy tych drogach, jeżeli ich nie ma, możemy je odnawiać, ale wchodzić w tereny prywatne będzie nam trudno. Lecz wraz z sołtysami jak już będzie ten punkt zlustrowany, możemy znaleźć jakieś rozsądne rozwiązanie. I wy jako Rada musicie na takie cele środki w budżecie zarezerwować. 

Sprawa drogi powiatowej Solec-Baby Dolne i Wrząca, możemy my wyjść z wnioskiem zgłosić to do Zarządu Dróg Powiatowych, ale dobrze też byłoby, gdyby była też inicjatywa oddolna mieszkańców, i sołtys zgłasza ten problem do Zarządu Dróg Powiatowych. Z tego co wiem, to w tym roku jest tam planowana przebudowa skrzyżowań, czyli powiat będzie prowadził tam inwestycje, ale można spróbować, żeby to jakoś połączyć. 

Odpowiedzi na interpelację Radnej Elżbiety Tyszkiewicz udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa wyrwy w drodze w Bierzewicach, teraz jest ten teren zamarznięty, ja i Pan Prezes ZK znamy już ten temat i na pewno będziemy coś w tym kierunku działać. Sprawa uregulowania tej drogi będzie należała do wykonawcy kanalizacji, ale to na zakończenie robót, a z tego, co wiem, to jest termin przesunięty. 

Sprawa lamp w Bierzewicach przetarg był już ogłoszony, mieliśmy wykonywać inwestycje,  ale mamy problemy z zakładem energetycznym, nie wyraził zgody na zrobienie tej inwestycji przez inną firmę. Dlatego ta inwestycja będzie wykonana w 2011 roku. 

Sprawa zalewania działek w Bierzewicach, dzisiaj też wpłynęło do mnie pismo oficjalne od jednego z mieszkańców. Tam najprawdopodobniej przy drodze gminnej nie ma w ogóle rowu, ale to będzie też inwestycja. Musimy poczekać, aż uchwalimy nowy budżet. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzieliła Sekretarz Gminy Agnieszka Woźniak:

Sprawa rzeki Rakutówki, jeśli chodzi o szczegóły, to przedstawimy Panu na piśmie, bo nie ma kierownika, ale wiem, że ta sprawa jest w toku, tam były problemy, ponieważ zgodę na regulacje tej rzeki musiał wydać Park Krajobrazowy, ale już taką zgodę mamy. Były wysyłane pisma do Marszałka o współfinansowanie i zgodę dostaliśmy.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Leszka Woźniaka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa jakości wody. Prezes ZK poinformował Radnego, że wszystko sprawdzi, czy rzeczywiście tak jest i wtedy udzieli precyzyjnej odpowiedzi. 

Sprawa oświetlenia elektrycznego, brak lamp w Halinowie z tego, co wiem, czeka na swoja kolejkę. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Ryszarda Kowalczyka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Plan budowy sali gimnastycznej przy szkole w Sierakówku, koncepcja jest, plan jest w opracowaniu, do końca marca będzie projekt.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Jerzego Węglewskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Przepust w Marianowie Sierakowskim, tam trwają prace nad wytyczeniem drogi, ponieważ, tam są jakieś kwestie sporne. Zlecone jest wytyczenie przebiegu drogi i wtedy będziemy działać.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Cezarego Kołodziejskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Droga Rumunki - Nagodów remonty bieżące będą robione wiosną, natomiast takie większe inwestycje to trzeba ująć w budżecie, który podejmiemy w styczniu. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Lewandowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa drogi Białotarsk-Prylno na pewno też będziemy coś z tym robić.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Andrzeja Krzewickiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa ciśnienia wody Pan Prezes musi to sprawdzić, czy jest taka możliwość zrobienia studni redukcyjnej. 

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa Kruka to my dostarczamy wodę do szpitala, a szpital rozdziela to dopiero na wspólnotę mieszkaniową. Starostwo będzie wnosiło pismo o rozgraniczenie szpitala od tych budynków mieszkalnych, ale to też będzie już inwestycja. W momencie, gdybyśmy my się podjęli jako gmina zadania, żeby doprowadzić do każdej wspólnoty, automatycznie my te nitki przejmujemy. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała na interpelacje złożoną przez Radnego Szymona Szczypawkę na poprzedniej sesji. Radny odpowiedź także dostał na piśmie. 

Do punktu 10-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak, jeśli chodzi o udzielenie głosu gościom zaproszonym i osobom nie będących radnymi lub będących sołtysami, przewodniczący może udzielić takiej zgody w każdym punkcie, ale nie w punkcie interpelacje i zapytania radnych.

Jeśli chodzi o telefony, bardzo proszę o wyciszenie ich na czas obrad sesji. 

Przypominam o oświadczeniach majątkowych radnych, czas złożenia to 30 grudnia 2010r. 

Przypominam także, że w styczniu będziemy chcieli zatwierdzić plany pracy wszystkich komisji, dlatego proszę przewodniczących, jak i radnych o włączenie się i zgłaszanie różnych propozycji do planów pracy komisji i Rady Gminy Gostynin.

Interpelację pana Kowalczyka przekaże na komisje RG i komisję Oświaty.  

Chciałbym zapoznać radnych z pismami, jakie wpłynęły do Biura Rady. Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał pisma, które stanowią załącznik do protokołu. 

Przekazanie przez Przewodniczącego Rady Gminy Marka Balcerzaka Radnym życzeń świątecznych od poszczególnych instytucji. 

Wójt w sprawie interpelacji Radnego Kowalczyka, jeśli można byłoby dostać wcześniej pytania, bo chcielibyśmy się przygotować.

Radny Ryszard Kowalczyk, jeśli chodzi o Orlika, o szkołę, to pytania typu: ilość dzieci w szkole, projekt na, ile dzieci jest szkoła. Dlaczego Orlik jest bez żadnej infrastruktury, dzieci nie mają gdzie się przebrać. I oczywiście będzie chodziło o pieniądze. 

Radny Leszek Woźniak ja też jestem z tego rejonu szkoły w Sierakówku i tam też nasze dzieci chodzą do szkoły. Panie Wójcie tam najpierw trzeba jechać z komisją i zrobić reformę, bo ja jak robiłem tam kampanię, to ludzie pytali się mnie, co zrobię ze szkołą w Sierakówku. 

Wójt oświatą zajmiemy się kompleksowo, trzeba przyjrzeć się wszystkim szkołom dokładnie.  

Sołtys sołectwa Budy Kozickie Balcerzak, ja prosiłam poprzedniego wójta o jakieś lokum, jakiś kontener na spotkania, ponieważ nie ma gdzie się spotkać, nie ma gdzie zrobić zebrania i chciałabym ponowić tę prośbę. 

Sołtys sołectwa Belno-Pomarzanki Szymczak chodzi mi o oczyszczalnie przydomowe dla gospodarstw, nie wszystkie miejscowości są gęsto zabudowane, że jest możliwość podłączenia tej kanalizacji, i chciałbym, żeby Pan Wójt z Radą powiedzieli, jakie zamierzenia planują podjąć, żeby to ruszyło do przodu. Ponieważ na naszym terenie przez ostatnich kilka lat nie została wykonana żadna przydomowa oczyszczalnia. 

Wójt w tym roku były robione projekty, ale najpierw musimy podjąć budżet. 

Radna Ewa Michalska nie zgłaszałam tego w interpelacjach, ponieważ traktuje to jako wniosek, jest to poważny wniosek, bo za tym kryją się ogromne pieniądze, jest to oświetlenie uliczne i mój wniosek jest taki, żeby ujednolicić godziny zapalania i wyłączania światła ulicznego, ponieważ w niektórych miejscowościach pali się całą noc, w niektórych tylko część. I dlatego musimy coś z tym zrobić.  

Wójt ja ten temat też już wcześniej zauważyłem, jeszcze przed objęciem funkcji Wójta. Na pewno zgłosimy ten problem i będzie on rozwiązany. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak złożył Radnym oraz wszystkim uczestnikom sesji Noworoczne życzenia.

Do punktu 22-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak podziękował radnym, Wójtowi Gminy, 

Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach III Sesji Rady Gminy i zamknął je.
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